
Smluvní strany

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

KUPNÍ SMLOUVA Č. 2021/S100648

Odběratel
Subjekt: Město Hlinsko

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Daňový režim:
Bankovní spojení;
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „odběratel“

a

Poděbradovo náměstí 1,53923 Hlinsko
00270059
CZ00270059
plátce DPH
Komerční banka, a.s.
3362853] 0100

Dodavatel
Subjekt:
Sídlo:
Právní forma:
Identifikační číslo:
Daňové identifikační čis]o:
Bankovní spojení:
Zástupce:
Telefon:
E-mal.

Zapsaný v obchodním rejstříku
dále jen „dodavatel“)

ELKOPLAST CZ s.r.o.
Štefánikova 2664,76001 Zlín
Společnost ručením omezenym
25347942
CZ25347942
2511770102 2600
Tomáš Krajča jednatel
575571000
elkoplast@elkoplast.cz

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu Zákona č. 892012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějšich
předpisu tuto kupní smlouvu

I. Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje dodat odběrateli a převést na něj vlastnické p ávo ke zboží a službám, jež jsou předmětem realizace
veřejně zakázky „Vybudovánípodzemnfch kontejnerů ve městě Hlinsko — Část II., dodávku ‚0 ks velkoobjemových
kontejnerů na BIO odpad o objemu snin. 10 nť“ v souladu se zadávac mi podminkami výběrového řízení a v souladu
s nabídkou dodavatele.

2. Podrobný soupis zboží, které je předmětem zakázky, je uveden v Technické specifikaci, jehož součástí jsou technické listy
včetně výrobního označení a označení výrobce a tvoří přílohu této smlouvy.

3. Závazek 4odavatele zahrnuje zejména dodáni veškerého zboží řádně bez vad a nedodělků, dopravu zboží a osob, montáž
tohoto zboží, u kterého se to vyžaduje, úklid po montáži a ekologickou likvidaci obalů vzniklých při plnění této smlouvy.

4. Odběratel se zavazuje od dodavatele uvedené zboží převzít a podle podmínek této smlouvy zaplatit dodavateli dohodnutou
celkovou cenu.

Název akce:~, Vybudování podzemních kontejneru ve městě Hlinsko“
je spolufinancován Evropskou unii— Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu životn ho prost?edi



** * ** EVROPSKÁ UNIE
* * Fond soudržnosti
** * ** Operační program Životní prostředí

ii. Podmínky plnění předmětu smlouvy

I. Dodavatel je povinen dodat odběrateli zboží dle specifikace uvedeně v Čl. I. této smlouvy dle níže uvedených podmínek
dodat nejpozději do 100 dnů od data účinnosti kupní smlouvy dle Čl. Čl. Vil. 9 této smlouvy.

2. Dodavatel splní svůj závazek úplným předáním předmětu zakázky odběrateli, doloženým předávacím protokolem,
podepsaným oběma smluvními stranami. Součástí předávacího protokolu budou technické listy zařízení. V případě nesplněni
požadovaných parametrů uvedených ve Specifikaci předmětu dodávky Či v případě nekompletnosti dodávky, odstoupí
odběratel od kupní smlouvy.

3. Nebude-li předmět zakázky dodán ve lhůtách uvedených v Čl. II., odst. I,je odběratel oprávněn odstoupit odkupní smlouvy.

4. Odběratel si vyhrazuje právo odstoupit od kupní smlouvy v případě, že předmět zakázky nesplní některý z vymezených
technických parametrů uvedených ve Specifikaci předmětu dodávky, popřípadě pokud nebude splňovat požadavky na jeho
vybaveni. V tomto případě má kupující nárok na vráceni zaplacené kupní ceny.

5. Vlastnictví k předmětu zakázky přechází na odběratele zaplacenim úplné kupní ceny.

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na odběratele podepsáním protokolu o převzetí zboží ve smyslu bodu 3 tohoto článku.

7. Místem plněni zakázky se rozumí území města Hlinska. Konkrétní adresy budou dodavateli sděleny nejdéle před
uskutečněním dodávky.

lii. Cena a platební podmínky

I. Cena za dodávku byla stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná ve výši:

Cena celkem bez DPH 715 000,- KČ
DPH 21°0 150 150,- KČ
Cena celkem včetně DPH 865 150,- Kč

2. V Celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele spojené s uskutečněním plnění dle této smlouvy, a to především
náklady na:
. DODÁVKA nových zařízeni v počtu a v kvalitě dle zadávací dokumentace, náklady na požadovanou délkou záruky,

pojištěni. garance, daně, cla, poplatky, inflační vlivy, úroky z půjček a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky.
. DOPRAVA, balení zařízení, odvoz a likvidaci obalových či jiných odpadů včetně skládkovného, dále složení z auta

vlastní technikou a uložení do skladu.
. DODÁNÍ dokumentů potřebných k instalaci a provozu (v českém jazyce)
. PRAKTICKÁ UKAZKA a ZAŠKOLENI vybraných pracovníků s obsluhou, praktickém využití a údržbou dodaných

zařízení.

3. Výše ceny může být měněna jen na základě dodatku k této smlouvě při dodržení zásad níže uvedených.

4. Celková cena bude změněna v případě, že dojde ke změně sazby DPH.

5. Odběratel neposkytuje zálohy. Dodavatel vyúčtuje kupní cenu za zboží formou fakturace. Faktura musí mít náležitosti
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Současně
faktura musí obsahovat registrační číslo projektu „CZ.05.3.29 0.0 0.0 19 126/0011622“ a název projektu „Pořízení
podzemnich kontejnerů pro město Hlinsko“. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostně z účtu odběratele na účet
dodavatele uvedený ve smlouvě. Splatnost faktury ie 30 dní a počítá se ode dne převzetí předmětu celého předmětu plnění
odběratelem. Tímto dnem se rozumí den podpisu předávacího protokolu celého předmětu plněni.

6. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může odběratel uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že jí odešle zpět
dodavateli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se staví lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží od doručeni opravené
faktury odběrateli.

J

Název akce: „ Vybudovaní podzemních kontejnerů ve městě Hlinsko“

je spolufinancován Evropskou unií— Fondem soudržnosti v rámci Operačn ho programu životního prostředí



*~~* EVROPSKALJNIE
* * Fond soudržnosti
** * ** Operační program Životní prostředí

7. Dnem zaplacení kupní ceny (faktury) se rozumi den odepsání kupní ceny z učtu odběratele. Dodavatel prohlašuje, že na
zboží neváznou práva třetí osoby.

IV. Záruční a pozáruční servis

I. Dodavatel poskytuje odběrateli záruku za jakost v torn rozsahu, že poskytnuté plnění (zejména dodané zboží) bude po celou
záruční dobu plně způsobilé pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu a že si po celou záruční dobu zachová smluvené i
obvyklé vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost není vyloučena zákonná odpovědnost dodavatele za vady plnění.

2. Požadovaná délka záruční doby na fUnkčnost je u kontejnerů min. 60 měsíců. Záruční doba je pevně stanovena bez
jakýchkoliv omezujících podmínek. Nabídková cena uvedená v Čl. 3.1. již tuto délku záruční oby reflektuje. Záruka se řídí
plně záručními podmínkami výrobce.

3. Záruční doba začíná běžet ode dne podpsu předávacího protokolu při konečném předání díla oběma smluvními stranami,
pokud v předávacím protokolu nebyly uvedeny žádné vady ani nedodělky. Pokud v předávacím protokole byly jakékoli vady
nebo nedodělky uvedeny, pak záruční doba začíná běžet až ode dne, v němž bude prokazatelně odstraněna poslední vada i
nedodělek zmíněné vdaném předávacím protokolu.

. Odběratel je oprávněn u dodavatele uplatnit zjištěné vady kdykoli v době trváni záruční doby, a to bez ohledu na to, kdy
byly vady zjištěny. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy nebylo možno předmět dodávky používat v důsledku poruchy, tj.
od nahlášení vady do jejího úplného odstranění

5. Odběratel je povinen při zjištěni vady o tomto písemně vyrozumět dodavatele (tzv. reklamace). Ohledně vad, které bráni
řádnému užíváni nebo by mohly zpusobit následnou škodu, lze tyto vady oznámi telefonicky či elektronicky na dodavatelovu
havarijní službu či servisního technika, jejichž čísla a elektronickou adresu předá dodavatel odběrateli při předání díla. Pokud
dodavatel telefonní čísla a elektronickou adresu odběrateli nepředá, není odběratel povinen převzít dodávku.

6. Dodavatel se zavazuje poskytovat Odběrateli na předmět zakázky v záruční době záruční servis, tj. odstraní veškeré vady
nebo nedostatky předmětu zakázky zjištěné v záruční době dodavatel a rovněž v záruční době dodavatel provede za úplatu
veškeré nezbytné úkony či prohlídky (záruční servis nebo preventivní servis) pro bezchybný provoz předmětu dodávky v
následujícím pozáručním období.

7. Dodavatel e povinen nastoupit na odstraňování záručních vad do 2 pracovních dnů po obdrženi reklamace, a to i v případě,
že svoji odpovědnost za vadu neuznává. Dodavatel je povinen reklamované vady odstranit do 21 dnu od obdržení reklamace,
pokud se smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak.

8. V případě, že je vada na předmětu zakázky je neodstranitelná, zavazuje se Dodavatel dodat do 30 dnů od zjištěni této
skutečnosti Odběrateli náhradní předmět plnění nebo mu poskytnout přiměřenou slevu z kupní ceny. Rozhodnuti, zda
Odběratel přijme náhradní plnění nebo slevu z kupní ceny je na Odběrateli.

9. V případě, že dodavatel nezajistí odstranění reklamované vady do 21 dnů Po jejím nahlášení (obdržení reklamace
odběratelem) nebo vjiné lhůtě v konkrétním případě písemně dohodnuté mezi smluvními stranami, má odběratel právo zajistit
odstranění vady (zejm. opravu) jiným způsobem (zejm. odstranění zadat u třetí osoby na náklady dodavatele) a všechny
náklady s tím spojené se dodavatel zavazuje odběrateli bezodkladně kjeho výzvě uhradit.

IQ. Místem provádění záručních oprav je místo plnění zakázky uvedeného v či. II, odst. 8. Není-li možné provést opravu
v místě plnění zakázky, zajistí Dodavatel dopravu do servisního místa na své náklady.

II. Vady zboží uplatňuje odběratel následujícím způsobem:
Telefonicky: tel: 575 571 000
e-mailem: elkoplast@elkoplast.cz
písemně na adresu: ELKOPLAST CZ s.r.o., Štefánikova 2664,76001 Zlín
Hlášeni záručních vad na výrobky:
Důležitý je co nejpřesnější popis závady.
-Jméno autoitzované kontaktní osoby
-Telefonní číslo
-Adresa

12. Záruční a pozáruční servis bude prováděn de předepsaných servisních požadavků a časových intervalů jednotlivych
výrobců, vč. dodávek náhradních dílu a provozních náplní.

Název akce „Vybudován podzemních kontejnerů ve městě Hlinsko“
je spolufinancován Evropskou un‘ — Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu životního prostřed‘

3



** * ** EVROPSKÁ UNIE
* * Fond soudržnosti
** * ** Operační program Životní prostředí

13. Dodavatel se zavazuje realizovat v místě realizace školeni související s předmětem zakázky, které je součástí ceny uvedené
včl. 111.1.

V. Sankční ustanovení

I. V případě prodlení dodavatele s dodáním zboží je dodavatel povinen zaplatt odběrateli za každý započatý den prodlení
smluvní pokutu ve výši I 000,- Kč.

2. V případě dodání nekompletní dodávky, či dodávky jiných parametrů, odlišné dodávky oproti nabídce odstoupí odběratel
od kupní smlouvy.

3. V případě prodlení odběratele se zaplacením kupní ceny na základě řádně vys avené faktury — daňového dokladu, zavazuje
se odběratel zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodleni.

VI. Zvláštní ustanoveni

I. Dodavatel musí uchovávat veškeré doklady vztahující se k projektu, který je předmětem smlouvy, nejméně IQ let po
ukončení realizace projektu, pokud český právní řád nestanovuje lhůtu delší.

2. Dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle ~ 2 e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Timto ujednáním, nejsou dotčena ani omezena práva ostatních
kontrolních orgánů státní správy CR a orgánů EU, MŽP, aj.

3. Dodavatel je povinen poskytnout potřebnou součinnost odběrateli nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech
nebo monitorováni řešení a realizace projektu, zejména jim poskytnout na vyžádáni veškerou dokumentaci k projektu, účetní
doklady, vysvětlující informace.

4. Dodavatel je povinen poskytnout veškeré doklady související s realizaci projektu a plněním monitorovacích ukazatelů, které
si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: Státni fond živ tniho prostředí, Evropský účetní dvůr, Evropská
komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Sufitni orgán. Uzemn finanční orgán. tební a certifikační orgán, popř. jimi určení
zmocněnci a další kontrolní orgány dle předpisů ČR a předpisu ES. ěmto orgánům je příjemce dále povinen poskytnout
součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako odběrateli nebo jirn pověřeným osobám.

5. Dodavatel se zavazuje k povinnosti poskytnout odběrateli podklady pro zpracováni monitorovacích zpráv.

6. Dodavatel si je vědom skutečnosti, že odběratel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle zásad odpovědného zadáváni
veřejných zakázek. Dodavatel se proto výslovně zavazuje při realizaci této smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům
vykonávajícím práci související s předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však
výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost
práce apod. Pro případ, že příslušný kontrolní orgán (Státní úřad inspekce práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjisti svým
pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele, má
odběratel právo na sníženi ceny předmětu této smlouvy o 10 procent. Bude-li s dodavatelem zahájeno správní řízeni pro
porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele v souvislosti s plněním této smlouvy, je dodavatel povinen zahájeni
takovéhoto řízeni odběrateli oznámit a odběratel má právo pozastavit výplatu 10 procent z kupní ceny do okamžiku rávní
moci rozhodnutí s tím, že Po tuto dobu není v prodleni s úhradou ceny. Dodavatel je povinen do 7 dnu ode dne právní moci
takového rozhodnutí předat odběrateli ověřenou kopii s vyznačením právní moci s tím, že bude-li pravomocně zjištěno v
souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele, odběratel jednostranně z počte
pozastavenou část ceny na závazek dodavatele poskytnout slevu z kupní ceny ve výši 10 procent. Pro případ, že nebude ve
správním řízeni pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy porušeni pracovněprávních předpisů ze strany
dodavatele, zavazuje se odběratel zadrženou část kupní ceny vyplatit dodavateli do 15 dnů ode dne převzetí ověřené kopie
rozhodnutí s vyznačením právní moci.

7. Dodavate je povinen zajistit řádné a včasné plněni finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plněni
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plněni poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5
pracovních dnů od obdržení platby ze strany odběratele za konkrétní plnění. Dodavatel se zavazuje přenést totožnou povinnost
do dalších úrovni dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plněni a šíření této povinnosti též do nižších úrovni
dodavatelského řetězce. Odběratel je oprávněn požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a jeho
poddodavatelem k nahlédnutí.

Název akce: „ Vybudováni podzemních kontejnerů ve městě Hlinsko“

je spoluJinoncován Evropskou mi‘ — Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu životního prostředí

4



** * ** EVROPSKÁ UNIE
* * Fond soudržnosti
** * ** Operační program Životní prostředí

VII. Závěrečná ustanovení

I. Předmět díla je spolufinancován z prostředků Evropskou unií — Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu životního
prostředí. Zhotovitel je povinen respektovat Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP 20 14-2020, viz www.opzp.cz,
poskytovat plnění a spolupůsobit tak, aby čerpání dotace nebylo ohroženo.

2. Odběratel má právo odstoupit od plnění této Kupní smlouvy bez náhrady za Škodu, v případě že by dodavatel nesplnil
předmět této Kupní smlouvy v kvalitě a termínu, který by pro odběratele představoval ztrátu nebo ponížení přiznané dotace
V tomto případě se dodavatel zavazuje uhradit odběrateli i prokazatelně vynaložené náklady související s přiznanou dotaci
z o~žP (náklady na zpracováni žádosti, projektu a zadávací řízení).

3. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních stran řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a ostatních právních předpisů platných na území České republiky.

4. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy níže uvedené.

5. V případě sporu se smluvní strany pokusí dosáhnout vyřešení sporu mimosoudním jednáním.

6. Jestliže během takového jednáni nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na místně příslušný
soud.

7. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to výhradně písemně ve
formě číslovaných dodatků.

8. Obě smluvní strany potvrzuji, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevené yule obou smluvních
stran, že souh asi sjejím obsahem, a že tato smlouva nebyla ujednána vtísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejněni v registru
smluv.

10. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech po dvou pro každou ze smluvních stran.

Přílohy:
Oceněný rozpočet

V Hlinsku, dne 4. 8.2021

Á.~q2
J za odběratele

J Miroslav Krčil, DiS.Tomáš Krajča
jednatel

Název akce: „ Vybudováni podzemních kontejnerů ve městě Hlinsko“
je spo~ufinoncován Evropskou unii — Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu životního prostředí



SELKaPLAST
ELKOPIASTCL,ro
ŠI&*49n,~ &4
7% 0‘ 3ii

ROZPOČET
Krycí list rozpočtu
Údaje a stavbě
Název stavby: Velkoobjemové kontejnery pro BiO odpad Hlinsko

Lokaiita Hlinsko

Projektant Drupos HB s.r.o., Svojsíkova 333, Chotěboř, PsČ 583 01, iČo: 28826621
Investor: Město Hlinsko

Zhotovitel dle výběrového řízeni

Zakázkové Čislo 23312015

Rozpočtové náklady v Kč

Jednotková cena
Dodávky Počet bez DPH Cena bez DPH Cena a DPH

Dodávka vel kontejneru pro BIO odpad -10 ks I 10 71500 715 000,00 865 150,00
0,00 0,00

Celková cena 715000,00 865150,0

ř/ť

+420575511 000
it 25347942
mČ Cn$347942
vnMKofl$43

ĺ


